Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo a
instalação de manilha para
capitação de águas pluviais na
Rua Dez, do Jardim Colina II.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.

Prefeito do Município de Monte Mor, a instalação de manilha para capitação de águas pluviais na
Rua Dez, do Jardim Colina II.

Fui procurado por alguns munícipes da região do bairro Jardim Colina II, que solicitaram

junto a este vereador, a instalação de manilha para capitação de águas pluviais na Rua Dez. Estive
na região e constatei a necessidade que solicitaram, uma vez que a rua está abrindo crateras na
frente da casa destes moradores, inviabilizando a entrada do carro na garagem, pois há o
escoamento irregular da água da chuva prejudicando está região, como demostra na imagem
abaixo, onde as setas apontam o sentido que a água da chuva escoa e o local em amarelo é a
região afetada com as crateras formada com o escoamento.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Plenário Vereador Hélio Nemer, 28 de fevereiro de 2024.

PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido dos Trabalhadores

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
LX

3-
s2

02
4-

fg
T

		2024-02-28T10:30:27-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2024-03-04T15:09:47-0300
	Camara Municipal de Monte Mor